
VELKÝ PRÁZDNINOVÝ KOLOTO Č  
pondělí 2. 7. až úterý 31. 7. 2018 

 
 

PO STOPÁCH TRPASLÍKŮ A SKŘÍTK Ů 
 

 

ZAHÁJENÍ KOLOTO ČE 
Neděle 1. 7. od 15 hod do 17 hodin. - nám. T. G. Masaryka, Nový Bohumín 
ZAHÁJENÍ PRÁZDNINOVÉHO KOLOTO ČE – Tentokrát s námi roztočí 
prázdninový kolotoč Wikiho show se Šmouly. Děti se mohou na této akci 
zaregistrovat do prázdninového kolotoče, dostanou průkazku kolotočáře s vlastním 
identifikačním kódem i identifikační náramek. V 15 hod. Šmoulí sen – Wikiho 
bláznivá show se Šmouly, 15.50 hod. focení se Šmouly, 16.15 hod. Wikiho 
bublinková šmoulí minidiskotéka. 
 
 
 
 
 

VELKÝ  KOLOTOČ 
 
CYKLO-VÝLET PO KRÁSÁCH LANDEKU 
Pondělí 2. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start 8:45, nám. T. G. Masaryka 
ZÁBAVA NA KOLECH: Dopolední výlet na kolech s bohumínskými cykloturisty. 
Připravila Cykloturistika Bohumín, MP Bohumín 
 
NA NÁVŠTĚVĚ U PERMONÍKŮ 
Úterý 3. 7. od 7.30 do 15 hod. – Hranická propast – pevný start v 7.30 hod. u vlakového 
nádraží Bohumín, doprava autobusem. 
CELODENNÍ VÝLET: Z Hranic na Moravě procházkou lesem k Hranické propasti, 
navštívíme lázeňské město Teplice nad Bečvou a vyhledáme permoníka ve Zbrašovských 
aragonitových jeskyních. Kapacita 40 dětí. 
Připravila Asociace TOM ČR, TOM 2621, Svišti 
 



 
VSTÁVAT A CVI ČIT 
Středa 4. 7. od 8:30 do 12 hod. – pevný start Adrenalinový park Faja, za nepříznivého 
počasí tělocvična ZŠ ČSA 
SPORTOVÁNÍ A ZÁBAVA:  Děti budou seznámeny s novým skateparkem a 
workout hřištěm. Poté uvidí praktickou ukázku toho, jak se cvičí na workout hřišti. 
Nakonec si sami vše vyzkouší a zasoutěží. 
Připravila OS Mládež 
 
KAKUNKULUS 
Pondělí 9. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod. Bart, Nerudova 1156 
ZÁBAVA:  Výtvarné dílny a divadelní techniky v Bartu. Kapacita 30 dětí. 
Připravil Bart 
 
ŠMOULÍ BRANNÝ DEN 
Úterý 10. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod. Apoštolská církev u Kauflandu, za 
nepříznivého počasí tělocvična ZŠ ČSA 
SOUTĚŽE:  Stejně jako Šmoulové budeme utužovat svá těla různými dovednostmi a 
soutěžemi. 
Připravila Apoštolská církev Bohumín 
 
PO STOPÁCH ZÁBLATSKÝCH SK ŘÍTK Ů 
Středa 11. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod. areál TJ Sokol Záblatí 
SOUTĚŽE: Objevte skřítky hodné, ale i naschválníčky, a soutěžte s nimi. 
Připravili TJ Sokol Záblatí 
 
POJĎTE SI ZAKOULET 
Čtvrtek 12. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod. Kuželna Bohumín 
SPORT, ZÁBAVA: Zábavné dopoledne, hraní kuželek, hry dětí v minulém století. 
Připravili: TJ Sokol Bohumín „oddíl kuželek“ 
 
RÁKOSNÍČKOVO TAJEMSTVÍ 
Pátek 13. 7. od 9 do 12 hod. – cyklo start 8:45 hod., nám. T. G. Masaryka, za 
nepříznivého počasí tělocvična ZČ ČSA 
SPORT, ZÁBAVA: Pojďte s námi odhalit překvapení, dopoledne věnované 
poskytování první pomoci prostřednictvím soutěží a ukázek s touto tématikou. 
Připravilo OS ČČK Karviná, místní skupina ČČK Bohumín-Šunychl 



 
 
 
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ 
Pondělí 16. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod., zahrada CSS Bohumín, Slezská 
164, za nepříznivého počasí tělocvična ZŠ ČSA. 
ZÁBAVA: Trpaslíci mají dost odvahy a zručností. Vyzkoušejte to také. Kapacita 50 dětí. 
Připravilo Centrum sociálních služeb Bohumín. 
 
TRPASLIČÍ TVOŘENÍ 
Úterý 17. 7. od 9 do 12 hod. – letní kino, za nepříznivého počasí kino 
ZÁBAVA: Výtvarné workshopy, soutěže, divadýlko a zábavné hry. 
Připravila K3 Bohumín 
 
S BOHUMÍNSKÝMI MYSLIVCI PO STOPÁCH TRPASLÍK Ů A SKŘÍTK Ů ZA 
POZNÁNÍM TAJMENÝCH KRÁS P ŘÍRODY A NEKONE ČNOU ZÁBAVOU 
Středa 18. 7. od 9 do 12 hod. – cyklo start v 8.45 hod. nám. T. G. Masaryka, Hájenka 
Záblatí 
SOUTĚŽE: Kde jinde než v lese se můžeme setkat s bájnými trpaslíky a skřítky. A 
právě tam je bohumínské děti půjdou spolu s našimi myslivci hledat. Cestou se budou 
moci seznámit s krásami přírody a životem lesní zvěře a společně s místními myslivci 
nalézt přímo v okolní přírodě mnoho zajímavých míst a tajemných zákoutí. Kapacita 
50 dětí. 
Připravil Myslivecký spolek Bohumín 
 
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍK Ů 
Čtvrtek 19. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod., CR Bobeš, Nerudova 1156, 
Bohumín  
ZÁBAVA:  Soutěžní disciplíny a výtvarné dílničky s tématikou pohádky Sněhurka a 
sedm trpaslíků. Maximálně 15 dětí.  
Připravil CR Bobeš 
 
UMĚNÍ TRPASLÍK Ů Z JESKYNĚ 
Pátek 20. 7. od 9 do 12 hodin – pevný start v 9 hod., Hobbypark 
ADRENALINOVÉ SPORTY: ukázka technik a metod, které se využívají 
v horolezectví, s možností vyzkoušení. Soutěže na zručnost, pohybové lezecké aktivity – 
chůze na laně a jiné. Kapacita 25 dětí.  
Připravil Orcus Bohumín 



 
TRPASLÍČCI A SKŘÍTKOVÉ GLI ŇOČSKÝCH TŮNÍ 
Pondělí 23. 7. od 9 do 12 hod. – cyklo start v 8.45 hod., nám. T. G. Masaryka, klubovna 
Racek Bohumín, Gliňoč 
SOUTĚŽE:  Environmentální program, sport a zábava. 
Připravilo Rybářství a celková ekologie krajiny Racek Bohumín, z.s. 
 
ŠMOULIÁDA NA VOD Ě 
Úterý 24. 7. od 9 do 12 hod. – cyklo start v8.45 hod., nám. T. G. Masaryka, Gliňoč 
ZÁBAVA: Se Šmouly vodáky si zahrajeme u vody i na vodě. Kapacita 30 dětí.  
Připravil Spolek Posejdon 
 
I MALÍ DOKÁŽOU VELKÉ V ĚCI 
Středa 25. 7. od 9 do 12 hod. – start v 9 hod., Fara, park Fryderyka Chopina 
ZÁBAVA, HRY: Můžete se těšit na skřítky. Budete plnit různorodé aktivity a hry. Čeká 
vás zábava a spousta legrace. Na konci vás čeká odměna. 
Připravili Bunkr, o.p.s., Farní Sbor – Slezské církve evangelické – a.v. 
 
CYKLO-VÝLET PO KRÁSÁCH BOHUMÍNA 
Čtvrtek 26. 7. od 9 do 12 hod. – cyklo start 8:45, nám. T. G. Masaryka 
ZÁBAVA NA KOLECH: Dopolední výlet na kolech s bohumínskými cykloturisty. 
Připravila Cykloturistika Bohumín, MP Bohumín 
 
ZA POKLADY SK ŘÍTK Ů HRANIČNÍCH MEANDR Ů ODRY 
Pátek 27. 7. od 9 do 12 hod. – cyklo start v8.45 hod., nám TGM, v 9 hod. nám. 
Svobody, Starý Bohumín. 
ZÁBAVA: Se Šmouly vodáky si zahrajeme u vody i na vodě. Vyzkoušíme si různé typy 
lodí (kanoe, rafty), složíme puzzle – mapy, uvážeme uzly. Kapacita 30 dětí.  
Připravil Spolek Posejdon 
 
 
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
Pondělí 30. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod., tělocvična ZŠ ČSA 
SOUTĚŽE: Děti se pomocí her, soutěží i výtvarných projektů projdou nejrůznějšími 
pohádkami. Kapacita 30 dětí. 
Připravil Senior klub Bohumín 
 
 



 
KOUPÁNÍ A NEJEN TO 
Úterý 31. 7. od 9 do 12 hod. – pevný start v 9 hod., Aquapark Bospor 
LETNÍ KOUPÁNÍ: Volný vstup na bazén pro 60 kolotočářů, pro které je zajištěna 
vířivka, tobogán, plavecká dráha, volejbal, petang a adventure golf. 
Připravil Bospor 
 
 
 
 
 
 

KONEC PRÁZDNINOVÉHO KOLOTO ČE 
Pátek 31. 8. v 15 hod. – kino K3 Bohumín (do 306 návštěvníků) 
ZÁVĚREČNÁ ŠOU – Velká tombola prázdninového kolotoče s desítkami různých 
her, dárečků a dalších překvapení, které určitě udělají radost. Po vyhodnocení a 
losování prázdninového kolotoče se návštěvníci kolotoče mohou těšit na filmovou 
pohádku Šmoulové: Zapomenutá vesnice. 

 

 
 


